АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 № 241

г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 26.02.2018 №227 «Об утверждении Положения об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями и дополнениями), от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями и дополнениями), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от  18.09.2020 № 1485 «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями и дополнениями), от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Пензенской области от 17.09.2008 №602-пП «Об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и способами защиты от чрезвычайных ситуаций», в целях организации подготовки населения города Кузнецка, не занятого в сфере производства и обслуживания (далее – неработающее население), в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 26.02.2018 №227 «Об утверждении Положения об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 «Перечень организаций, которым рекомендовано создать учебно-консультационные пункты по месту жительства неработающего населения города Кузнецка» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, при которых создаются учебно-консультационные пункты, организовать подготовку неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.

Глава города Кузнецка                                                              С.А. Златогорский

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
Утвержден постановлением
                                                                                   администрации города Кузнецка
                                                                                      от 17.02.2023 № 241

Перечень организаций, которым рекомендовано создать учебно-консультационные пункты по месту жительства неработающего населения города Кузнецка

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес организации

1.

ООО «ЖЭУ – 1»

г. Кузнецк, ул. Комсомольская, 39

2.

ООО «ЖЭУ – 2»

г. Кузнецк, ул. Горького, 23

3.

ООО «ЖЭУ – 4»

г. Кузнецк, ул. Ленина, 339

4.

ООО «ЖЭУ – 5»

г. Кузнецк, ул. 60 лет ВЛКСМ, 2

5.

ООО «ЖЭУ – 6»

г. Кузнецк, ул. Свердлова, 109

6.

ООО «Домострой»

г. Кузнецк, ул. Осипенко, 57

7.

ООО «Кузжилстрой»

г. Кузнецк, ул. Стекловская, 55

8.

МБУ «МФЦ города Кузнецка»

г. Кузнецк, ул. Гражданская, 85

oleObject1.bin
[image: image1.png]e

image1.wmf